

### Caderno Administrativo Tribunal Superior do Trabalho

# DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

#### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2732/2019

SCRUM GATHERING RIO 2019".

Data da disponibilização: Quarta-feira, 29 de Maio de 2019.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-4300

Presidência

Ato

Ato\_Pres

#### ATO GDGSET.GP.N.º 185, DE 28 DE MAIO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Processo TST n.º 502.067/2019-6, R F S O L V F

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília e o pagamento de três diárias e meia de viagem aos servidores da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas JEAN CLAY SOUZA DA SILVA, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, e VINÍCIUS VIEIRA MENESES, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para viajarem à cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 26 a 29 de junho do corrente ano, a fim de participarem do evento "REGIONAL

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

#### ATO GDGSET.GP.Nº 187, DE 28 DE MAIO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 32, de 24/5/2019, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Manaus/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 7 a 12 de julho de 2019, ao Ex.mo Sr. Ministro LELIO BENTES CORRÊA, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, para viajar à cidade de Manaus/AM, em virtude da Correição a ser realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

# ATO GDGSET.GP.N.º 186, DE 28 DE MAIO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando TST.CSJT.SG.JAP n.º 28, de 27/5/2019, R F S O L V F

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea internacional, em classe executiva, no trecho Nantes-França/São Paulo/Nantes-França, nos dias 14 e 25/10/2019, e o pagamento de quatro diárias de viagem, com diária arbitrada no valor de R\$ 700,00 (setecentos reais), referentes ao período de 16 a 19 de outubro do corrente ano, ao Senhor ALAIN SUPIOT, Professor Doutor da Universidade de Nantes/França, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, na condição de palestrante, do "V Seminário Internacional do Trabalho Seguro".

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

## ATO GDGSET.GP.Nº 188, DE 28 DE MAIO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Código para aferir autenticidade deste caderno: 135013

considerando o constante do Memorando n.º 32, de 24/5/2019, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Manaus/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem aos servidores da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho ROGÉRIO CORRÊA RIBEIRO, Diretor de Secretaria, JULIO CARLOS CORREIA DOS SANTOS, Assessor, GIOVANI NOGUEIRA SORIANO, Assessor, HELENA MARTINS DE CARVALHO, Assistente 5, CAMILA SOUSA FARO PESSINO, Assistente 5, e TATIANA CARNEIRO DA CUNHA COSTA, Assistente 4, para viajarem à cidade de Manaus/AM, no período de 7 a 12 de julho de 2019, a fim de auxiliarem o Ex.mo Sr. Ministro LELIO BENTES CORRÊA, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, na Correição a ser realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

	ÍNDICE	:
Presidência	1	
Ato	1	
Ato_Pres	1	